
1 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče

Slovo starosty

Milí Vidčané,
v minulém vydání obecního zpravodaje jsme vám slíbili
informace o projektech, které nás čekají v příštím roce,
případně o žádostech o dotace, jejichž vyhodnocení
očekáváme. Díky úspěšnému získávání dotačních
prostředků nás v roce 2025 čeká realizace několika
významných staveb.

V první řadě dokončíme nástavbu budovy základní
školy, která přinese přístavbu celého jejího patra.
Vzniknou čtyři nové odborné učebny – jazyková,
přírodovědná, multimediální a kombinovaná fyzikálně
chemická. Součástí projektu budou také dvě nové
družiny, kabinety pro učitele, a sociální zařízení
pro žáky a pedagogy. Novinkou bude i výtah, který bude
obsluhovat všechna nadzemní podlaží. Tento projekt
je spolufinancován Ministerstvem pro místní rozvoj
částkou 45 milionů Kč.

Další velkou investicí bude revitalizace veřejného
prostranství u hasičské zbrojnice, která bude
podpořena dotací 10 milionů Kč opět z Ministerstva
pro místní rozvoj. Toto místo bude nadále určeno
k pořádání tradiční videčské pouti a v rámci projektu
dojde i k přesunu kulturní památky – zvoničky
nacházející se za kostelem – na nové, revitalizované
území.

Rok 2025 také přinese realizaci dlouho plánovaného
projektu sběrného dvora v blízkosti zemědělského
družstva, podpořeného dotací 6,2 milionu Kč
z Ministerstva životního prostředí.

Modernizací projde také herna stolního tenisu v budově
sportovního areálu Na Sahaře, na kterou přispěje
Národní sportovní agentura částkou 2 miliony Kč,

přičemž Zlínský kraj přidá dalších 280 tisíc Kč.

U všech těchto projektů již obec obdržela rozhodnutí
o poskytnutí dotace, což znamená, že jejich realizaci
by již nemělo nic bránit.

V roce 2024 jsme podali ještě dvě další žádosti o dotace.
První se týká výstavby nové hasičské zbrojnice, jež
by měla vzniknout na místě stávajícího sběrného místa
u budovy obecního úřadu. Rozhodnutí Ministerstva
vnitra o úspěšnosti či neúspěšnosti žádosti očekáváme
v nejbližších měsících. Předmětem druhé žádosti
je dotace na výstavbu chodníku od budovy obecního
úřadu směrem na Valašskou Bystřici (k domu č.p. 347
– Kapounovi). Tento úsek bude dlouhý cca 190 metrů
a vzhledem k tomu, že má podélný sklon nad 8 %, nelze
žádat o dotaci ze Státního fondu dopravní
infrastruktury. Spolufinancování se tedy snažíme
zajistit z MAS Rožnovska ve výši 2,1 milionu Kč. Velkým
úkolem pro příští rok bude vypracování projektové
dokumentace a získání stavebního povolení
pro chodník, který naváže na stávající chodník od ulice
“U valacha” směrem na dolní konec obce. Do konce
prvního čtvrtletí příštího roku bychom měli rádi
vyřízené stavební povolení pro cyklostezku VidčeStřítež
n.B., abychom mohli ve spolupráci se sousední obcí
Střítež nad Bečvou požádat Státní fond dopravní
infrastruktury o příspěvek na její realizaci.

Jsme rádi, že můžeme s vámi sdílet tyto pozitivní zprávy
a věříme, že se nám bude v oblasti dotací dařit i nadále,
a to navzdory postupnému úbytku jejich možností.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Nové projekty a dotace pro Vidče v roce 2025



2
září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



3

Mimořádné srážky a povodně v naší obci
Září roku 2024 se na území České republiky zapsalo
do historie jako neobvykle teplý, ale bohužel také
srážkově mimořádně nadnormální měsíc. Tlaková níže
Boris přinesla extrémní deště, kdy dle předběžných
údajů na našem území spadlo průměrně 178 mm
srážek, což představuje téměř trojnásobek
dlouhodobého zářijového normálu. Tento údaj se stal
historicky nejvyšším zářijovým srážkovým úhrnem
na území ČR a druhým nejvyšším měsíčním úhrnem
vůbec, hned po červenci 1997, kdy spadlo 204 mm
srážek.

Naše obec nebyla výjimkou. Od čtvrtku 12. září
do neděle 15. září spadlo ve Vidči 195 mm srážek. Díky
včasnému varování meteorologů jsme měli několik dní
na přípravu protipovodňových opatření. Zaměstnanci
obce napytlovali téměř 400 pytlů s pískem, které byly
umístěny na riziková místa. Byla také vyčištěna řada
uličních vpustí, příčných žlabů a některé příkopy.
I když potok Maretka dosáhl v noci ze soboty 14. září
na neděli 15. září 3. povodňového stupně, voda
neopustila jeho koryto a nenapáchala tak téměř žádné
škody. To samé se dá říci i o jeho přítocích.

Byť si to možná někteří z Vás neuvědomují, i katastrem
naší obce protéká řeka Bečva, konkrétně pak místní
části Háje. I zde byl vyhlášen v noci ze soboty 14. září
na neděli 15. září 3. povodňový stupeň a kolem
5. hodiny ranní se řeka začala vylévat z koryta
a zaplavila účelovou komunikaci sloužící jako přístup
k několika rodinným domům. Zaplaveny byly také
sklepy dvou domů. Naštěstí k nám byla příroda
milosrdná, srážky začaly ráno ustávat, voda se
v dopoledních hodinách vrátila do koryta a nenaplnil se
tak nakonec černý scénář meteorologů varující
před situací podobnou povodním v roce 1997 a 2010.

Chtěli bychom poděkovat obecním zaměstnancům
za několikadenní přípravu protipovodňových opatření
jako je plnění pytlů pískem, čištění propustí apod. Také
děkujeme členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů,
kteří celý “povodňový víkend” drželi pohotovost
a v sobotní noc a nedělní dopoledne pomáhali našim
spoluobčanům. Velice si této činnosti vážíme.

Naše obec tedy přečkala zářijové povodně
bez významnějších škod, což bohužel nelze říci
o některých dalších městech a vesnicích v naší
republice. Jsme proto rádi, že Rada obce Vidče na svém
zářijovém zasedání schválila dar ve výši 50 000 Kč
na sanaci povodňových škod obci Česká Ves v okrese
Jeseník, která patří k nejvíce poškozeným a stala
se jedním ze symbolů letošních záplav.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



4

151/2024 Zastupitelstvo obce Vidče bere na vědomí
zprávu o čerpání rozpočtu obce za 1.6. měsíc roku
2024 dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC
a DSO sestaveného k 30. 6. 2024.
152/2024 Zastupitelstvo obce Vidče v souladu s § 84
odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje rozpočtové
opatření č. 4 rozpočtu obce za rok 2024 dle přílohy č. 1
tohoto usnesení.
153/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje
Plánovací smlouvu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení s fa
RD Vidče s.r.o., č.p. 199, 75653 Vidče, IČO: 17569362,
DIČ: CZ17569362. Předmětem smlouvy je vybudování
veřejných řadů sítí (splašková kanalizace, dešťová
kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení) a dopravní
infrastruktury na pozemcích parcelní číslo st. 160,
318/1, 318/2, 318/3, 318/4, 319 a 2814 a následné

bezplatné převedení těchto inženýrských sítí do majetku
obce Vidče.
154/2024 Zastupitelstvo obce Vidče schvaluje směnu
pozemku p. č. 750/2 (orná půda) o výměře 1 122 m2
v k.ú. Vidče ve vlastnictví obce Vidče , IČ: 00304433,
se sídlem Vidče 96, 756 53 Vidče za pozemek
p.č. 761/3 (trvalý travní porost) o výměře 252 m2 v k.ú.
Vidče ve vlastnictví A.V., a to s doplatkem 1900 Kč
ze strany obce Vidče za rozdíl v tržních hodnotách
pozemků stanovených Znaleckým posudkem  odhadem
tržní hodnoty pozemků zpracovaným Ing. Ladislavem
Holišem ze dne 14. 8. 2024. Náklady na vklad práva
do KN uhradí obec Vidče. Zastupitelstvo obce Vidče
pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy uvedené
v příloze č. 3 tohoto usnesení.

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Výpis z usnesení ze zasedání zastupitelstva

Výpis z usnesení ze zasedání rady obce

273/2024 Rada obce Vidče bere na vědomí informace
o zájemcích o pronájem areálu Restaurace U Hanáčků.
274/2024 Rada obce Vidče schvaluje darovací smlouvu
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí
Vidče a Maticí Radhošťskou, Frenštát pod Radhoštěm,
Trojanovice č. 210, IČO: 60798700. Předmětem
darovací smlouvy je peněžitý dar ve výši 10 000,Kč,

který Matice Radhošťská využije na úhradu nákladů
na ochranný nátěr kaple na Radhošti.
275/2024 Rada obce Vidče schvaluje Smlouvu o dílo
dle přílohy č. 3. tohoto usnesení s fa PowRev s.r.o.,
Nad Nádražím 794/16, 74714 Ludgeřovice,
IČO: 08428565 na zpracování Místní energetické
koncepce obce Vidče.

Výpis z usnesení č. 13/2024 ze dne 29. 8. 2024

Výpis z usnesení č. 28/2024 ze dne 14. 8. 2024

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



5

V pátek 18. října proběhlo v sále kulturního domu ve Vidči slavnostní přivítání našich malých občánků.
Po vystoupení dětí z mateřské školy a z klavírního oboru ZUŠ Alfréda Radoka, přivítal devět holčiček a jednoho
chlapečka místostarosta obce Jiří Vaculín. Nechybělo ani pozvání do místní knihovny paní Boženou Zajícovou
kde se v rámci Pohádkového klubíčka mohou rodiče prostřednictím knihovny scházet a společně se svými dětmi si
hrát, tvořit a povídat. Dětem přejeme šťastné vykročení do života a rodičům spoustu radostných chvil.

Výpis z usnesení č. 29/2024 ze dne 25. 9. 2024

278/2024 Rada obce Vidče schvaluje:
1. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru
ve výši 5 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče a fa
ANAFRA s.r.o., 5. května 1109/63, Nusle, 14000 Praha
4, IČO: 26878291.
2. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru
ve výši 10 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče a paní
Kateřinou Němcovou, Vidče 557, 756 53 Vidče, IČO:
76569721.
3. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru
ve výši 10 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče
a Ing. Lenkou Trlicovou, Janová 242, 75501 Janová,
IČO: 61602825.
4. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru
ve výši 10 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče
a fa SCHOTT Termofrost s.r.o., Zašovská 850, Krásno
nad Bečvou, 75701 Valašské Meziříčí, IČO: 25640551.
279/2024 Rada obce Vidče schvaluje:
1. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru
ve výši 7 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče a fa CS
CABOT, spol. s r.o., Masarykova 753, Krásno
nad Bečvou, 75701 Valašské Meziříčí, IČO: 14612411 
finanční dar bude využit na financování oslav 40 let
MŠ.
2. uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru
ve výši 5 000 Kč mezi Mateřskou školou Vidče
a fa DIOFLEX s.r.o., Pletařská 2671, 75661 Rožnov
pod Radhoštěm, IČO: 26804557 ve výši 5 000 Kč 
finanční dar bude využit na výrobu dětského kalendáře
k oslavě 40 let MŠ Vidče.
280/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
fa M2AU s.r.o., Údolní 222/5, Brnoměsto, 60200 Brno,
IČO: 14431734 na provádění výkonu autorského
dozoru po dobu stavby Revitalizace návsi a přesun
dřevěné zvoničky  Vidče. Rada obce pověřuje starostu
připravit na příští jednání rady obce příkazní smlouvu.
281/2024 Rada obce Vidče schvaluje záměr pronájmu

části budovy č.p. 252 – objekt občanské vybavenosti
(byt v 1. nadzemním podlaží o dispozici 1 + kk
s příslušenstvím a o celkové výměře 36,16 m2)
v majetku obce.
282/2024 Rada obce Vidče schvaluje cenovou nabídku
pana Miroslava Halamíčka, U Kantorka 1614, 75661
Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 64135110 na výměnu
kabelu pro veřejné osvětlení a s tímto spojených prací
v lokalitě “horní konec obce” v souvislosti s výměnou
sloupů NN v majetku ČEZ Distribuce a.s.
283/2024 Rada obce Vidče doporučuje Zastupitelstvu
obce Vidče schválit záměr prodeje části pozemku
p.č. 2857 (ost. plocha, ost. komunikace) v majetku obce
Vidče o výměře cca 150 m2.
284/2024 Rada obce Vidče schvaluje nabídku fa PKF
APOGEO Advisory, s.r.o., Rohanské nábřeží 671/15,
Karlín, 18600 Praha 8, IČO: 24154768 na výkon funkce
pověřence pro ochranu osobních údajů. Rada obce
pověřuje starostu obce přípravou příkazní smlouvy.
285/2024 Rada obce Vidče schvaluje příkazní smlouvu
s Ing. Lenkou Trlicovou, Janová 242, 75501 Janová,
IČO: 61602825, DIČ: CZ6661121544 na provádění
technického dozoru stavebníka (investora) u zakázky ZŠ
Vidče  nástavba základní školy  vybavení a IT
technologie. Rada obce pověřuje starostu obce příkazní
smlouvu podepsat.
286/2024 Rada obce Vidče schvaluje darovací smlouvu
dle přílohy č. 5 tohoto usnesení uzavíranou mezi obcí
Vidče a obcí Česká Ves, Jánského 341, 79081 Česká
Ves, IČO: 00636037, DIČ: CZ00636037 na dar ve výši
50 000 Kč (finanční částka bude použita na odstranění
škod způsobených povodněmi v září 2024). Rada obce
pověřuje starostu obce darovací smlouvu podepsat

Mgr. Pavel Drda, starosta obce
Jiří Vaculín, místostarosta obce

Vítání občánků

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



6

Září v mateřské škole

Začátek bývá těžký
Vstup dítěte do MŠ je pro něj velkou událostí a změnou.
U každého dítěte je nástup do MŠ individuální.
Přizpůsobení se nové situaci, denní navštěvování MŠ
proběhne často bez větších potíží. Ale nemálo dětí se
s novým režimem potýká obtížně, a to je pak zátěží jak
pro rodiče, tak pro učitelky a samozřejmě pro dítě.
Poprvé odloučeni od rodiny, strávit celý den
v přítomnosti „cizích“ osob a obklopeni velkým počtem
hlučících vrstevníků, je pro mnohé děti stresující.

Děti zvláště na začátku docházky do MŠ těžko chápou,
že jejich momentální potřeby nemohou být
uspokojovány okamžitě a někdy dokonce vůbec,
v každodenním životě MŠ se dítě i učitelka musí
neustále rozhodovat mezi osobními potřebami a zájmem
skupiny.

Pro zvládnutí adaptace na fungování v MŠ děti potřebují
pravidla a jejich důsledné dodržování. Stále stejné
úkony, které v některých činnostech nabývají dokonce
rituální formu, poskytují dítěti žádoucí strukturu dne
a usnadňují seberegulaci – například ukončit hru
a začít uklízet, přestat si povídat a začít se oblékat,
odpočinout si po obědě.

Rodiče, kteří od začátku dávají dítě do školky na celý
den, musí počítat s tím, že se dítě bude hůře
přizpůsobovat a bude mít více problémů. Celodenní
návštěva školky je pro nováčka namáhavější než
půldenní pobyt.

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



7

Rodiče, kteří znají všechny zvyky a zvláštnosti svého
dítěte, mohou poskytnout učitelce cenné rady, jak
zacházet s dítětem. Už před vstupem do školky
by se mělo dítě umět obejít kratší dobu bez matky.
Příležitostná odloučení umožní dítěti získat jistotu,
že mu matka neuteče a že se vrátí. Tyto první
zkušenosti se projeví pozitivně jen v případě, že se
rodiče vrátí vždy ve smluvenou dobu.

Dlouhé loučení matky s dítětem je pro oba bolestné
a nikomu nepomáhá, právě naopak. Dlouhé loučení dítě
znejišťuje, protože zvláštní chování matky podněcuje
a potvrzuje jeho strachy. Domluvte se tedy se svým
dítětem, v kolik hodin ho přesně vyzvednete a ukažte
mu, že se těšíte na opětovné setkání s ním. Rozlučte

se krátce a „bezbolestně“.

Září je za námi a nové děti mají nejtěžší začátečnické
dny za sebou. Pláč postupně utichá a děti se přidávají
do společných her, kde mohou prožívat s kamarády
radostné chvíle. Pro obveselení dětí již naši MŠ
navštívilo divadlo s maňáskovou pohádkou. Také
na nástěnce se objevují první výtvarná dílka. Popřejme
si vzájemně hodně trpělivosti a tolerance.

Text byl použit z odborného pedagogického časopisu
Informatorium a knížky Každý začátek je těžký.

Jitka Kadlubiecová, Jana Martínková

V září se sejdeme pod jabloní, v říjnu déšť pleská po střeše

Je tady nový školní rok a mateřská školka je připravena
se do něho pustit s chutí a úsměvem! Do třídy sluníček
nastoupilo 24 dětí – 14 děvčat a 10 kluků. Většina dětí
už školku dobře zná, protože přechází pouze o patro výš
do „staršáků“ a dvě tváře přišly úplně nové – usměvavé,
přátelské a okamžitě se začlenily.

Prvních čtrnáct dní děti prožívaly především ve znamení
seznamování, spolupráce, utužování či navazování
přátelství, seznamování s novými pravidly a taky
s areálem mateřské školy.

Neboť nám počasí velmi přálo i v druhé polovině září,
staršáci neváhali a vyrazili na výlety. První výlet byl
k tématu „tanec houbiček“, kdy se vypravili do lesa.
S košíčky a plni očekávání hledali a hledali, zda místní
lesy odhalí houby, o kterých si celý týden povídali.

Dobrodružství to bylo jednoznačně v překonávání
těžkého terénu, chůzí v listí, do kopce a soustředěného
hledání, avšak košíčky zůstaly prázdné. Druhý výlet byl
na Hradisko, kde se kochali přicházejícím podzimem
v přírodě, zvířaty, sbírali kaštany a jiné přírodniny
a prokázali zdatnost ujít pěšky až zpátky do školky.

V říjnu si povídáme o příchodu podzimu, o tom, co se
na zahradách a polích sklízí a zkoumáme krásy
a rozmanitosti lesa. Tvořivou tradicí je, že vyrábíme
podzimníčky z přírodnin, kteří nám zdobí vstup do školy
a každý rok žasneme nad nápaditostí rodičů a dětí.
Na konci měsíce přichází čas na uspávání broučků,
což bývá spojeno s každoročním průvodem po obci
a tématickým programem.

Bc. Alena Pobořilová

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



8

A po prázninách jsme zase zpátky...

Někdy v nás zavrtá myšlenka, že to či ono nebylo
spravedlivé. Čas ale patří k těm základním jistotám,
takže plyne všem stejně, i když si myslíme, že červenec
a srpen uběhnou vždycky rychleji než všechny ostatní
měsíce. A tak nezbývá než respektovat, že září je
především pro děti měsícem méně oblíbeným. Letos
jsme se poprvé setkali v pondělí 2. září 2024 – 185
žáků, čtrnáct učitelů, dvě vychovatelky, jedna
asistentka pedagoga a osm správních zaměstnanců.
Náš pracovní kolektiv se díky dobrým vztahům téměř
nezměnil a současné zaměstnance najdete na našich
webových stránkách. Ale změny nás samozřejmě
neminuly. Po mateřské dovolené se vrátila paní
vychovatelka Adéla Vráblová. Jitka Bobková, která
pracovala jako zástup, si odešla užívat tzv. „důchodové
výhody“. Jitce bych chtěla velmi poděkovat za její
perfektní práci a kreativitu. Martina Holišová, kterou
znáte jako vychovatelku, začala pracovat jako
asistentka pedagoga v 1. třídě.

Mezi 185 žáky školy se objevilo i sedmnáct nových
prvňáčků, které má letos na starosti Mgr. Vladislava
Slámová. Ta spolu s třídním učitelem deváťáků
Mgr. Michalem Modrlákem připravila přivítání
pro rodiče i děti ve třídě i v Kulturním domě ve Vidči.
Tyto přípravy mají často velmi podobný scénář:
na začátku se zdá, že to opravdu „nepůjde“, a pak se
deváťáci vypnou k obdivuhodnému výkonu, za který
mohou sklidit potlesk. Tak tomu bylo samozřejmě
i letos.

Poté, co jsme se mírně rozkoukali, jsme hned první
zářijový pátek věnovali už tradičnímu turistickému
putování kolem Vidče. A protože počasí přálo, všichni se
vraceli spokojení. Deváťáci se museli zhostit ještě
jednoho důležitého úkolu – doprovodit na „výlet“
do ZOO v Lešné každý svého prvňáčka. Podařilo se jim
to velmi dobře, takže ve středu 25. září 2024 odpoledne
jsme všechny děti vraceli rodičům v pořádku.

Po schválení žádosti, kterou jsem podala koncem
minulého školního roku, se v září rozběhl projekt
pro žáky naší školní družiny „Sportuj ve škole“,

lektorem tohoto projektu je Mgr. Ondřej Maňák.
Rozběhly se i jiné aktivity – keramika s paní Kateřinou
Cábovou, psaní 10 s Mgr. Evou Mandulovou, Valašenka
s Mgr. Pavlou Smílkovou a paní Michaelou Bařinovou
a sportovní hry pro 4. a 5. třídu s Mgr. Ondřejem
Maňákem.

Samozřejmě i nadále podporujeme výuku
římskokatolického náboženství a spolupracujeme
se ZUŠ Alfréda Radoka ve Valašském Meziříčí (hudební
a výtvarný obor). Už v září jsme začali využívat aktivit
projektu MAP IV Rožnovsko, kde máme zástupce
ve skupinách matematické a čtenářské gramotnosti –
Mgr. Dagmar Kovářovou a Mgr. Alenu Cábovou.
Po úspěšném projektu „How to become a better teacher“
(Erasmus+) byla podána další žádost a byli jsme
úspěšní. První zahraniční cesta v rámci projektu „New
ways of teaching and learning“ je naplánovaná už
na říjen letošního roku (projekt má na starost Mgr.
Šárka Pavlíčková).

Pan Vladimír Dzuro, bývalý český policejní vyšetřovatel
a vyšetřovatel válečných zločinů, člen týmu
vyšetřovatelů Mezinárodního trestního tribunálu
pro bývalou Jugoslávii, zaujal naše deváťáky
přednáškou a besedou konanou v Zašové.

Takže nezahálíme a dalších plánů máme hodně. Určitě
jste si všichni všimli rekonstrukce naší školy. Někteří ji
přijímáte s nadšením, někteří určitě vidíte chyby. Věřte,
že se snažíme minimalizovat dopad na děti a jejich
výuku. Čeká nás určitě náročný rok, ale s pozitivním
myšlením ho zvládneme. Kritizovat je velmi jednoduché,
podívat se na to očima druhé strany vždy o něco těžší.
Nejde nezmínit úsilí zřizovatele, zastoupeného panem
starostou Mgr. Pavlem Drdou a panem místostarostou
Jiřím Vaculínem, kteří realizaci stavby korigují spolu
s technickým dozorem stavby – manžely Trlicovými.
Věřím, že příští rok v tuto dobu bude situace mnohem
příznivější a budeme mít super pocit z nově
vybudovaných prostor.

Mgr. Eva Mandulová, ředitelka školy

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



9 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



10

Podzim v knihovně

Nastal podzim a příroda se začíná pomalu měnit. Listy
stromů hrají všemi barvami, vzduch je chladnější a dny
jsou kratší. Nastává ideální čas na to, zabalit se do deky
s šálkem dobrého čaje či kávy a ponořit se do pěkné
knihy. Třeba do některé z těch, které na vás čekají
v naší knihovně. Stačí jen přijít a vybrat si.

A co přinesl podzim do knihovny?
Každé páteční dopoledne už tradičně patří knihovna
malým dětem a maminkám, kteří si přicházejí
do oblíbených Zpívánek hrát, zpívat a tancovat za tetou
Pájou. Ta má pro ně vedle říkadel a písniček vždy
připravenou i malou pohádku, tak například za dětmi
přišla máma koza s kůzlátky nebo veselé opičky. A když
se písničky dozpívají, tanečky dotancují, nastává čas
na hraní, povídání a trošku čaje, ale hlavně na oblíbené
piškotky.

Ve středu 13. září se do knihovny také dokutálelo
Bookstartové Klubíčko a přineslo s sebou pro naše
nejmenší příznivce a jejich maminky povídání o malé,
ale tuze hladové housence, hrdince kouzelného
leporela.

O housence jsme si povídali, na hladovou housenku
jsme si zahráli a nakonec malou housenku i společně
vyrobili. Stačilo jen pár šikovných rukou, jedna dětská
ponožka, přidat trošku výplně, pár očiček a housenka
byla na světě. A protože z každé pořádné housenky
se časem vyvine krásný motýl, tak si děti s maminkami
vyrobily i papírového motýlka. Moc se jim povedli.

Po prázdninové přestávce se v knihovně opět rozběhly
jazykové kurzy pro děti mateřské a základní školy. Malí

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



a větší žáčci se každé pondělí a úterý odpoledne
zábavnou formou snaží zvládat základy a komunikaci
v angličtině.

Každé pondělí se knihovna mění v takové malé taneční
studio. Dětská taneční skupina „Kometka“ tady trénuje
zvládat tance všech žánrů, nově i cheerleading,
aby mohla svým uměním obohatil program různých
akcích pořádaných pro širokou veřejnost.

„Život s knihou“ – bylo mottem letošního Týdne
knihoven, celonárodní akce, která probíhá každoročně
v knihovnách po celé České republice vždy počátkem
října. Cílem je podpořit čtení, propagovat knihovny
a jejich služby a nabídnout zajímavé akce jak pro děti,
tak pro dospělé. Ne jinak tomu bylo i v naší knihovně.
V pondělí 7. října jsme vyhlásili další ročník literárně
výtvarné soutěže pro žáky základních škol vsetínského
okresu „O poklad stýca Juráša“. Hlavním tématem
letošního ročníku soutěže je Strom. Budeme držet palce
videčským dětem, aby v soutěži opět úspěšně
zabodovaly a postoupily do dalších kol soutěže.

Středa 9. října odpoledne patřila lovcům knižních perel,
kteří konečně našli svůj domovský přístav a po roční
plavbě dopluli. Jejich ulovené perly jsme spočítali
a nejlepší lovce ocenili. Vítězové si vedle diplomu
a drobného dárku odnesli při slavnostním vyhlašování
výsledků také poukázky na nákup knih a korálků.
Oceňovali jsme v několika věkových kategoriích –
od mateřské školky po 7.třídu. A kdo patřil k těm

nejlepším lovcům? Byly to sestry Kamilka a Ema
Jakubíkovy, Lucie, Tereza a Anežka Vrtalovy, Alex
Heryán a Šimon Randus. Odměny čekaly i na ostatní
lovce. Všichni pak mohli navštívit malou korálkovou
dílnu, ve kterou se také ve středu knihovna proměnila.
V ní si mohli nejen lovci, ale i děti ze školní družiny,
které jim přišly poblahopřát, vyrobit náramky
nebo přívěsky z ulovených perel či darovaných korálků.
Do tvoření se zapojili všichni – děti i dospělí. A ten, koho
korálkování nebavilo, se mohl klidně uložit pod palmu
s knihou, s časopisem nebo s mobilem.

V malířský ateliér se knihovna proměnila v pátek
11. října, kdy videčská školka slavila své 40. výročí.
Do oslavy se už tradičně zapojila i knihovna.
Před knihovnou na trávníku se rodičům předvedli malí
školkáčci a prváčci, na terase pro dobrou náladu
vyhrávala cimbálovka a v knihovně se pilně kreslilo.
Dva pánové malíři měli plné ruce práce s tvorbou
veselých karikatur pro malé i velké zájemce.

Na závěr mi dovolte vás pozvat do knihovny
na zajímavou akci. Ve středu 20. listopadu se můžete
těšit na besedu se známou bylinkářkou a spisovatelkou
Vandou Vrlovou. Životní příběhy žen, bylinářek, nejen
z valašských kotárů z přelomu 70. a 80. let minulého
století. Jak žily, v co věřily a co nám mohou předat.

Božena Zajícová

11 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



12 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



13 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



Stolní tenis TJ Vidče sezóna 2024/2025

14

Soupiska

Libor Vaculín  11 dvouher bilance 9:2, 3 čtyřhry bilance 3:0
Petr Mikulenka  11 dvouher bilance 8:3, 3 čtyřhry bilance 2:1
Radovan Knébl  11 dvouher bilance 7:4, 3 čtyřhry bilance 3:0
Stanislav Zákostelský  8 dvouher bilance 5:3, 1 čtyřhra bilance 0:1
Petr Kubját  4 dvouhry bilance 0:4, 2 čtyřhry bilance 2:0
Martin Vaníček
Stanislav Mikunda

Muži „A“ Krajská soutěž II. třídy  skupina A Zlínský kraj

Muži „B“ Regionální přebor okresu Vsetín

V průběžné tabulce po odehraných třech zápasech s bilancí 3 výhry a 1 prohra z 12 celků na 4. místě.
https://stis.pingpong.cz/tabulka/svaz420810/rocnik2024/soutez5690/

Soupiska

Zdeněk Mikulenka  3 dvouhry bilance 3:0
Petr Kubját  3 dvouhry bilance 1:2, 1 čtyřhra bilance 0:1
Martin Vaníček  3 dvouhry bilance 2:1, 1 čtyřhra bilance 0:1
David Vaníček  3 dvouhry bilance 0:3
Stanislav Mikunda
Matěj Nový
Luděk Hráský
Jiří Brzokoupil
Radek Juráň
Stanislav Kubiš
Michal Románek

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



V průběžné tabulce po odehraném zápase s bilancí 1 výhra a bez prohry z 5 celků na 2. místě.
https://stis.pingpong.cz/tabulka/svaz420810/rocnik2024/soutez5930/

Futsal Bar Bora Bora Vidče sezóna 2024/2025

1. Okresní třída futsalu NJ + FM
SH SOUS Kopřivnice, Husova 1162

Po dvaceti letech nepřetržitého účinkování ve futsalových soutěžích okresu Vsetín a jako jeden z nestarších klubů
tohoto okresu opouštíme okres Vsetín a naše futsalové stopy tentokráte povedou k sousedům do okresu Nový Jičín.
Bohužel v novém ročníku 2024/2025 na nás organizátoři nějak „pozapomněli“, soutěž uzavřeli a nám nezbylo nic
jiného než hledat nové působiště. Našli jsme a pevně doufáme, že tato změna je krok k lepšímu. Futsal u nás
ve Vidči tak stále žije, což je dobře a i v sezóně 2024/2025 z futsalové mapy tým Bar Bora Bora nemizí!!!

https://www.futsalfifa.cz
Vladislav Basel

Losovaný turnaj smíšených družstev ve volejbalu pro příchozí 2024

V sobotu 31. 8. se uskutečnil na antukových kurtech u fotbalového hřiště TJ Sokol Střítež druhý ročník
obnoveného losovaného turnaje pro příchozí. Byli zváni všichni, kdo měl chuť si zahrát. Účastníci turnaje byli
rozlosováni do čtyř družstev. Vzhledem k počasí bylo dohodnuto, že budeme hrát každý s každým na 2 hrané sety
do 25 bodů. Hrálo se celkem 6 zápasů. Z našeho oddílu odbíjené se účastnilo turnaje celkem 11 hráčů. Nás těší, že
tři hráči vítězného družstva jsou členy našeho oddílu odbíjené.

Doufáme, že se všem letošním účastníků turnaj líbil, a že se příštího ročníku zúčastní ještě více hráčů.

Pořadatelé

15 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



Účastníci turnaje

Hráči oddílu zleva: D. Ondryáš, K. Štichauer, A. Urbanová, A. Lenomarová, K. Žlebčíková, P. Urban, F. Daněk,
J. Malota
Klečící M. Urbanová, M. Žlebčíková. Na fotce chybí Z. Jurčová

16 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



17 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



18 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



19 září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče



Periodický tisk územního samosprávného celku Zpravodaj obce Vidče, evidenční číslo MK ČR E 24021, vydává obec Vidče, Vidče č.p. 96, 756 53 Vidče, IČO: 00304433.
Je vydáván 6x ročně. Náklad 570 výtisků. Určeno k bezplatné distribuci. Grafická úprava Ing. Svatava Minarčíková. Datum vydání Zpravodaje č. 9, 10/2024 je 28. 10. 2024.
Příspěvky můžete odevzdávat na OÚ Vidče nebo posílat na adresu zpravodaj@vidce.cz. Uzávěrka Zpravodaje č. 11, 12/2024 je 2. 12. 2024. Elektronická verze Zpravodaje obce
Vidče, termíny uzávěrek a vydání jsou umístěny na webových stránkách www.vidce.cz. Příspěvky občanů mohou být redakčně zkráceny. Nepodepsané příspěvky nejsou
zveřejňovány. Vydavatel neodpovídá za obsah inzerce. Sazba a tisk: GRAFIA NOVA s.r.o. Zašová 826, 756 51 Zašová, www.grafianova.cz, tel. 571 648 033.

Výroba a prodej
frgálů Zubří

Eva Bařáková

Navštivte nás v naší
prodejně na sídlišti
v Zubří v prostorách
Jednoty COOP.

Nabízíme k prodeji frgály
všech chutí a jiné
dobroty.

Objednávky na tel. čísle
731 375 357.

Těšíme se na Vaši
návštěvu.

20

SDH Vidče nabízí občanům k zapůjčení pivní sety
za 100Kč/den/pivní set (stůl a dvě lavice)

září, říjen/2024 Zpravodaj obce Vidče




